RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 111/2024

PROCESSO LICITATÓRIO nº 139/2024
PREGÃO Nº 057/2024

O MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A PREFEITURA
MUNICIPAL, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA, NOS TERMOS
DA LEI Nº 14.133/2021, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, DA LEI Nº 11.488/2007 E DECRETO MUNICIPAL
8367/2023 E DAS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

Onde se Lê:

9.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

9.5.1. Alvará Sanitário emitido pelo Serviço de Vigilância Sanitária para o ano em curso;
9.5.2. Autorização de Funcionamento emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) –
Ministério da Saúde.
9.5.3. Comprovação do licitante já ter executado ou estar executando serviços similares aos da presente
licitação, através de atestado fornecido por pessoa de direito público ou privado, no qual constem as seguintes
informações: objeto, instituição na qual o serviço foi prestado, período e local de execução, número de telefone
e nome completo do responsável pelo atestado, para confirmação das informações atestadas, em caso de
diligência.

Leia-se:

9.6. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

9.6.1. Comprovação do licitante já ter executado ou estar executando serviços similares aos da presente
licitação, através de atestado fornecido por pessoa de direito público ou privado, no qual constem as seguintes
informações: objeto, instituição na qual o serviço foi prestado, período e local de execução, número de telefone
e nome completo do responsável pelo atestado, para confirmação das informações atestadas, em caso de
diligência.

PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL.

Bocaiúva/MG, 31 de outubro de 2024.

Bianca Souza Rodrigues
Agente de Contratação